О создании акционерного общества "Центр развития и защиты конкурентной политики
"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 декабря 2008 года № 1127
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать акционерное общество "Центр развития и защиты конкурентной
политики" (далее - Общество) со стопроцентным участием государства в его уставном
к а п и т а л е .
      2. Определить основными направлениями деятельности Общества:
      1) проведение аналитических и научно-прикладных исследований в области
к о н к у р е н т н о й  п о л и т и к и ;
      2) изучение мировых тенденций в конкурентной политике и их влияние на
т о в а р н ы е  р ы н к и  К а з а х с т а н а ;
      3) определение оптимальной модели уровня конкуренции в регионах и отраслях
э к о н о м и к и ;
      4) прогноз экономических последствий, наступающих от монополизации и
экономической концентрации товарных рынков, а также государственного
р е г у л и р о в а н и я  э к о н о м и к и .
      3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с Агентством Республики Казахстан по защите
конкуренции (Антимонопольное агентство) в установленном законодательством
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) формирование уставного капитала Общества в размере 90 000 000 (девяносто
миллионов) тенге за счет средств республиканского бюджета на 2008 год;
      2) утверждение устава Общества и его государственную регистрацию в органах
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      3) передачу прав владения и пользования государственным пакетом акций
Общества Агентству Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное
а г е н т с т в о ) ;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      4. Утвердить прилагаемые дополнения, которые вносятся в некоторые решения
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 2 декабря 2008 года № 1127

Дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№  1 3 ,  с т .  1 2 4 ) :
      в перечне акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные
доли которых отнесены к республиканской собственности, утвержденном указанным
п о с т а н о в л е н и е м :
      раздел "г. Астана" дополнить строкой, порядковый номер 21-111, следующего
с о д е р ж а н и я :
      "21-111. АО "Центр развития и защиты конкурентной политики".
      2. В Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
с о б с т в е н н о с т и " :
      в  к указанному постановлению: приложении
      дополнить разделом и строкой, порядковый номер 305, следующего содержания:
      "Агентству Республики Казахстан по защите конкуренции Республики Казахстан (
А н т и м о н о п о л ь н о е  а г е н т с т в о )
      305. АО "Центр развития и защиты конкурентной политики".
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 24.09.2014 № 1011 (порядок
в в е д е н и я  в  д е й с т в и е  с м .  п .  8 ) .
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 683.
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 2 декабря 2008 года № 1127
      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правительства РК от
24.09.2014  (порядок введения в действие см. ).№ 1011 п. 8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан